valēdico f. valeo 1) a). — **vālen** f. valeo 1).

vāllens, tis, adj. m. comp. u. sup. [partic. b. valeo] 1) fräftig, stark, robust et v. satellites; valentissimi homines; bestia valentissima; *membris et mole; *trunci; *tunicae starke, bide; prägn. körperlich gesund, wohl auf, to v. fore; sensus sani et valentes. 2) *tp. fräftig*, stark, mächtig, wirksam, tam valenti resistere; quo valentior postea congrederetur; viribus cum valentiore pugnare; dialecticus; fraus valentior quam consilium meum; tvehemtor et plenior et valentior Cicero; oppidum magnum atque v. *Sall.*; *causa. Dav. **vālentē**, adv. stark, fräftig, comp. *valentius spirare.

Vālentius f. Vibo.

vālentulus, adj. dem. b. valens *Plaut.*

vāleo, 2. 1) stark, fräftig sein, bei Kräften sein, Kraft haben puer ille ut magnus est et multam v. *Plaut.*; velocitate ad cursum, vi-

ribus ad luctandum; †dextrae ad caedem; *†m. inf.; prägn. gesund sein rectus *Plaut.*, recto *Hor.*; bene, optime; plus quam ego volo *Plaut.*; melius, minus; corpore *Plaut.*; a corpore; pedibus; *cursu pedum schnell auf den Füßen sein; valem = valesne? valestin? *Plaut.*; ut valet? *Plaut.*, *Hor.*; ut valet? *Ter.*; im Anfang der Briefe si vales, bene est, ego ob. ego quidem valeo, abbrev. S. V. B. E. E. ob. E. Q. V.; geistig Micipsam parum v. *Sall.*; v. Leblosem, *non a stirpe v. es kränktet der Stamm; insbes. a) Abschiedsformel vale, valeas, cura ut valeas; (*Hor.*) vive, vale, vive valeque; valere alqm iubere, talcui dicere (salsch valedeco als ein Wort geschrieben) jmdm. Lebewohl! sagen, v. jmdm. Abschied nehmen; *supremum 'vale', *triste, *saepe 'vale' dicere. b) als Ausbruch der Abweisung, Verschmähung, bössigen Entfagung valeas, valeant, valeant ista, wie unler 'adieu, sachte hin, fort mit!'; valeat res ludicra *Hor.* 2) tp. Kraft, Geltung, Gültigkeit, Macht, Einfluß, Wert, Bedeutung haben, gelten, vermögen *dira Medeae venene minus v.; multum, plus, plurimum alqa re, opibus, annis, potentiä, ingenio; multum equitatu an R. stark sein, viel R. haben, satis in populari diceudi genere; tantum eo (consilio) v., ut etc.; nec potestas nec suffragatio bonum v., quin etc.; minus, tantum, nihil; quicquid valebo, v. tibi; sine veritate nomen amicitiae v. non potest; alqd genere v., non magnitudine hat nur qualitativen, nicht quantitativen Wert; *non levius ebenso viel gelten; ratio, consilium alcis gelangt zur Geltung, bringt durch; ut valetet (lex) efficit; verum behauptet sich, macht sich geltend; multum apud alqm auctoritate durch Einfluß über jmd. Gewalt haben, dagegen plus apud me antiquorum auctoritas höher steht bei mir etc.; utrum apud eos pudor atque officium an timor v. überwiege *Caes.* Insbes. v. ad alqd im Rande, geeignet sein, etw. zu bewirken saepius ad laudem atque virtutem uatura quam sine datura doctrina; hoc praeceptum v. ad tollendam amicitiam; tu non solum ad neglegendas leges, verum etiam ad evitendas v.; multum v. ad alqd viel beitragen zu etw., et ad subeundum periculum et ad vitandum fortuna multum v. *Caes.*; *quo valet unumus was für einen Zweck das Göt habe *Hor.*; *†m. inf.; alqd in alqo etw. hat in Betreff einer Person keine Geltung, gilt für, von ic. illud Cossianum in bis personis; v. alqd in alqm etw. für ob. gegen jmd.; auch wosin abzielen definitio in omnes; in se, in ipsum; hoc eo ut; responsum quo valetet; (*Liv.*) haec quoque vox v. (war ein Grund) cur etc. Insbes. a) v. Selbstwert, gelten, wert sein pro argenteis decem aureis unus *Liv.* b) v. Worten bedeuten, heißen hoc verbum quid valet; verbum, quod idem v. synonym; frugalitas, quod angustius apud Graecos v. eine enge Bedeutung hat; †becco v. gallinaei rostrum *Suet.*